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GRUNDSTEUER - VEREINBARUNG 
 
abgeschlossen zwischen 

Marktgemeinde St. Stefan im Rosental 
Feldbacherstraße 24 
8083 St. Stefan im Rosental 

und 

Erwerber/in: 

 
Herrn / Frau / Firma 

Geboren am: 

wohnhaft/mit Sitz in:   

 

Tel. Nr.:   

als noch nicht im Grundsteuermessbetrags-Bescheid vom ________________________ 

des Finanzamtes Südoststeiermark hinsichtlich der Liegenschaft: 

EZ:                                                        KG:                                     GST 

 

genannte/r Eigentümer/in, nachfolgend „Erwerber/in“ genannt 

sowie 

Alteigentümer/in 

 
Herrn / Frau / Firma 

Geboren am: 

wohnhaft/mit Sitz in:   

 

Tel. Nr.:   

als im Grundsteuermessbetrags-Bescheid vom _______________________________ 

des Finanzamtes Südoststeiermark hinsichtlich der Liegenschaft: 

EZ:                                                 KG:                                     GST  

 

genannte/r Eigentümer/in, nachfolgend „Alteigentümer/in“ genannt. 

 

 

 

 

http://www.st.stefan.at/
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Die Vertragsteile vereinbaren hiermit folgendes: 

 

1.) Die Zustellungen der Vorschreibungen des Jahresbetrages der Grundsteuer im Sinne 

des §§ 28 ff Grundsteuergesetz 1955, BGBl. Nr. 149/1955 idgF und all der anderen 

liegenschaftsbezogenen Abgaben (Müll, Wasser und Kanal) durch die Marktgemeinde 

St. Stefan im Rosental, beginnend mit ___________________________________ 

erfolgen an den/die Erwerber/in und verpflichten sich diese/r zur Zahlung der von der 

Marktgemeinde St. Stefan im Rosental vorgeschriebenen Grundsteuerjahresbeträge 

und all der anderen liegenschaftsbezogenen Abgaben (Müll, Wasser und Kanal).  

 

2.) Der/Die Alteigentümer/in nimmt zur Kenntnis, dass allfällige Rückstände des 

Erwerbers/der Erwerberin hinsichtlich der Zahlung der Grundsteuerjahresbeträge bei 

ihm/ihr ohne vorherige Mahnung exekutiert werden können. 

 

Bitte beachten Sie, dass die liegenschaftsbezogenen Abgaben nur mit 

Quartalsbeginn auf den/die neuen Eigentümer/in umgelegt werden können – 01.01., 

01.04., 01.07. und 01.10. des Jahres. 

 

 

 
 
 
 

Datum / Unterschrift Erwerber/in 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum / Unterschrift Alteigentümer/in 
 
 
 
 
 
 
 

 

Für die Marktgemeinde St. Stefan im Rosental 

 

 
 
Ihre Daten werden nur zum Zwecke der Grundsteuer-Vereinbarung der Marktgemeinde benutzt und nicht an Dritte weitergegeben. Wir 
speichern Ihre Daten nur um rechtliche Pflichten wahrzunehmen und löschen diese nach den gesetzlich vorgegeben Fristen. Sie haben 
ein Recht auf Auskunft über Ihre von uns gespeicherten personenbezogenen Daten sowie ein Recht auf Berichtigung, 
Datenübertragung, Widerspruch, Einschränkung der Bearbeitung sowie Sperrung oder Löschung unrichtiger bzw. unzulässig 
verarbeiteter Daten. Sie haben auch das Recht, Ihre erteilte Einwilligung zur Nutzung Ihrer personenbezogenen Daten per E-Mail an 
gemeinde@st.stefan.at, Post an Marktgemeinde St. Stefan im Rosental, Feldbacherstraße 24, 8083 St. Stefan im Rosental, oder 
persönlich, jedenfalls schriftlich zu widerrufen oder einzuschränken. 
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